
MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0807.01/2024 
Processo Administrativo N° 0807.01/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Data de Publicação: 09/07/2024 07:46:24 

LOTE 1 

• 
Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UNID Val. Ref.: 10.479,33 

Descrição: DISPOSITIVO DE CAPTURA BIOMÉTRICA FACIAL, COM TECNOLOGIA CMOS (COMPLEMENTARY 
METAL OXIDE SEMICONDUCTOR) E RESOLUÇÃO DE 10 MP. CONTA COM CONECTIVIDADE USB, COM 
PROTEÇÃO ANTITORÇÃO PERMITINDO RÁPIDA COMUNICAÇÃO E EVITANDO RUPTURAS INTERNAS, ALÉM 
DE UM BOTÃO EXTERNO, QUE FACILITA A CAPTURA DE FOTOS MUGSHOT A QUALIDADE DA CAPTURA 
INDEPENDE DA LUZ AMBIENTE, UMA VEZ QUE A CAMERA POSSUI FLASH DUPLO COM LÂMPADAS XENON, 
MANTENDO A FOTO NOS PADRÕES ISO E ICAO. POSSUI SOFTWARE DE ANALISE DOS PADRÕES IS019794-5 
E ICA09303, GARANTINDO QUE AS IMAGENS ESTEJAM SEMPRE DE ACORDO COM TAIS NORMAS. FUNÇÕES 
GERENCIADAS 100% VIA SDK, CONTROLE PERSONALIZADO DE: ISO, BALANÇO DE BRANCO, TEMPO DE 
EXPOSIÇÃO, RESOLUÇÃO DA IMAGEM E AJUSTE MANUAL DA INTENSIDADE DO FLASH. POSSIBILITA A 
CAPTURA DA FACE COM NO MINIMO 120 PIXELS ENTRE 0 CENTRO DOS OLHOS. 

Autor 
LICITEPRO SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS LTDA 

I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME 

AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI 
ME 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

ASAE SERVICOS ELETRICOS LTDA 

Marca/Modelo 
Akiyama / Akyscam 10FU 

Akiyama / AKYSCAM10 

AKIYAMA / AKYSCAM10 

HIKVISION 

AKIYAMA / AKYSCAM 

Valor 
10.479,33 

10.479,30 

10.479,33 

10.479,00 

10.479,33 

Item: 2 Quant.: 2 Unidade: UNID Val. Ref.: 4.172,67 

Descrição: DISPOSITIVO PARA COLETA BIOMÉTRICA DA ASSINATURA, COM RESOLUÇÃO DE 1800 DPI E 
ak TECNOLOGIA DE LEITURA POR RESSONÂNCIA ELETROMAGNÉTICA (EMR). É LEVE E TEM UM DESIGN 
W ERGONÕMICO QUE GARANTE 0 APOIO DA MAO DURANTE A ASSINATURA. POSSUI TELA TFT LCD AMORFA 

DE 5,6 POLEGADAS COM VIDRO ANTI-REFLEXO, QUE GARANTE UMA BOA VISUALIZAÇÃO, E APRESENTA 
LINHA GUIA NO DISPLAY PARA AUXILIO VISUAL. A CONECTIVIDADE E FEITA POR MEIO DE UM CABO USB, 
PARA RÁPIDA COMUNICAÇÃO. POSSUI UMA CANETA SEM BATERIA. 

Autor 
MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 

ASAE SERVICOS ELETRICOS LTDA 

AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI 
ME 

I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME Akiyama / Ak560 

LICITEPRO SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS LTDA Akiyama / AK-560 

Marca/Modelo 
TOPAZ 

AKIYAMA / AK560 

AKIYAMA / AK560 

Valor 
4.172,00 

4.172,67 

4.172,67 

4.172,60 

4.172,67 

Item: 3 Quant.: 2 Unidade: UNID Val. Ref.: 5.526,30 

Descrição: LEITOR BIOMÉTRICO BASEADO EM TÉCNICA DIGITAL SCANNER DE CAPTURA DE IMPRESSÃO 
DIGITAL COM TECNOLOGIA ELETROLUMINESCENTE, COM REsoLuÇÃo DE 500DPI, AREA EFETIVA DE 
CAPTURA DE 40.64MM X 38.1MM E INTERFACE DE COMUNICAÇÃO E ALIMENTAÇÃO USB2.0, PERMITE 
CAPTURA NO MODO POUSADO E ROLADO, POSSUI MODO DE CAPTURA DE 1 OU 2 DEDOS SIMULTÂNEOS 
NO MODO POUSADO E UM DEDO ROLADO TAMBÉM COM A FUNCIONALIDADE DE IDENTIFICAÇÃO E 
RECORTE CORRETO DA DOBRA INTERFALANGEANA E PERFEITO POSICIONAMENTO DA IMAGEM. REJEIÇAL 
AUTOMÁTICA DAS IMPRESSÕES DIGITAIS BASEADAS EM SILICONE E OUTROS MATERIAIS COMUN4S DE 
FALSIFICAÇÃO. POSSUI GRAU DE PROTEÇÃO IP65 DA AREA DE CAPTURA PARA 0 CASE. 

1 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

Autor Marca/Modelo 
LICITEPRO SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS LTDA Akiyama / WATSON MINI-AK 

I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME Akiyama / Watson Mini 

ASAE SERVICOS ELETRICOS LIDA AKIYAMA / WATSON MINI 

AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI AKIYAMA / WATSONMINI-AK 
ME 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LIDA CFC 

Valor 
5.526,30 

5.526,00 

5.526,30 

5.526,30 

5.526,00 

Item: 4 Quant.: 2 Unidade: UNID Val. Ref.: 3.107,00 

Descrição: MÓDULO DE CENÁRIO FOTOGRÁFICO, MÓDULO DE CENÁRIO FOTOGRÁFICO LEVE E RESISTENTE 
CONFECCIONADO EM ALUMiNIO E PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. POSSUI COR PRETA E RESISTENTE A 
OXIDAÇÃO. 0 PAINEL PARA FOTOGRAFIA PROPORCIONA UM FUNDO TOTALMENTE BRANCO E SEM 
BRILHOS OU SOMBRAS NA IMAGEM. POSSUI TAMBÈM UM LADO EM CINZA 18% QUE PODE SER UTILIZADO 

• PARA A CALIBRAÇÃO DO DISPOSITIVO (AJUSTE DE WHITE BALANCE). PERMITE 0 AJUSTE DE ALTURA DA 
BASE DO PAINEL ENTRE 0.45M E 0.85M DO CHÃO. POSSUI HASTE TELESCÓPICA DE TRÊS SEÇÕES E QUE 
PERMITE A MONTAGEM USO SEM A NECESSIDADE DE FERRAMENTAS OU CONHECIMENTOS PRÈVIOS DO 
PRODUTO. 

Autor 
AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI 
ME 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LIDA 

I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME 

LICITEPRO SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS LIDA 

ASAE SERVICOS ELETRICOS LIDA 

• 

Marca/Modelo 
AMYAMA/AMYAMA 

IDBIO 

Akiyama / Kit Cenario 

Akiyama / AKCAMKCTR 

AKIYAMA / CENARIO 

DOCUMENTOS ANEXADOS 

Valor 
3.107,00 

3.107,00 

3.107,00 

3.107,00 

5.107,00 

N.,
2 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI ME 
Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocu ments/2b347cb08b3042c58344fb4651c4e8c7.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ef8e8f06b26645bc817473b9dc1b36f9.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a0af502edd91498ca060fbfec9f41428.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ffd0f7b0e13240748b39ddOcb18c9651.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sécios 

Endereço: http://lan ceeletronico. blob. core.wi ndows.net/participantdocu ments/f52a271683a94504855a 18569456e329.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/84ba706587684a0aaeca846a97911241.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e3f46793b0cb4a1d99c0e27f6fadd32d.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob. core.wl ndows.net/participa ntdocu ments/04c0e3a8c35240bdb7199761a6ad7920. pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c17fd39c447d4b8d8e51f3c2d1786f76.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/21e2e60cObbf4073886758343f4bc60e.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/21d01265f27c44359f75e889ae1835f9.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP 

Endereço: http://lan ceeletronico. blob. core.windows.net/participantdocu ments/a2712e4d8a6b4f59a9a 17887b7ccc5cf.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3c1288a2b26f47ff92f339e083f9f9ae.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Declaração de idoneidade 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c918df330d2d466ca30a4ee627497b49.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/11a30ebd02f649798b36f497fee2a273.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Declaração de inexistência de parentes 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f631fe13983f45d3956cbf1b42dd1463.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9da634f8cb004dada304976b440e570c.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/94c532f115bc4bC9b3cb0641b127a30a.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/da4f9beda171409b994fb3c4af8e2c31.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/da9dcab2038a4Ofea2f300a7e1d9d45f.pdf 

Horário: 21/07/2024 07:11 Documento: Prova de inscrição Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/154001760cf642758a98928e895a242b.pdf ,i ,6 
3 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

ASAE SERVICOS ELETRICOS LTDA 
Horário: 19/07/2024 15:11 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f22a798a2f65483499f71ecO5fcaaf19.zip 

Horário: 19/07/2024 15:11 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f81c3688bc8048d598156f2b08cOba8e.pdf 

• 

• 

I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME 
Horário: 21/07/2024 18:41 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ccdf1068ef640c78b0a6f6bafddbb95.pdf 

Horário: 21/07/2024 18:41 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lan ceeletronico. blob. core.windows. net/participantdocuments/Ob9e918efca04812845b7539cd6335capdf 

Horário: 21/07/2024 18:41 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/49cac69ecbd54dad912d2d72994ffed7.pdf 

Horário: 21/07/2024 18:41 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9323c4794b734129a27f8f82417a2072.zip 

Horário: 21/07/2024 18:41 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sécios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/82a15e96e0b849369e80967451abe443.pdf 

Horário: 21/07/2024 18:41 Documento: Certidão de regularidade de debito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/74a5e03b51114654a11957261a4e8648.pdf 

Horário: 21/07/2024 18:41 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://la nceeletronico. blob.co re.wi ndows. net/participa ntdocuments/874adec0c5b64f41ae50ab06e48b 1256. pdf 

Horário: 21/07/2024 18:41 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/525a3a005d0a4c4b8cf9af084e1a661a.pdf 

Horário: 21/07/2024 18:41 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f6b1f1fb1594bf69dfbb394cba265b9.pdf 

Horário: 21/07/2024 18:41 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ddfe86926af941bfa97da0ddb686408e.pdf 

Horário: 21/07/2024 18:41 Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial 

Endereço: http://lanceeletronico. blob. core.windows. net/participa ntdocu ments/92f2b7af3dc343eb896a3f5b70af4146. pdf 

Horário: 21/07/2024 18:41 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b48ac3cd08344083a187631fa9ce1637.pdf 

Horário: 21/07/2024 18:41 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a8c0619bc118465cb5cc05a1503f5528.zip 

Horário: 21/07/2024 18:41 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/28e7d070c70c4c16a3b5d17eec4117e1.pdf 

Horário: 21/07/2024 18:41 Documento: Prova de Inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4e6552a44d2c4c2499e78e672abb5ab3.pdf 

Horário: 21/07/2024 18:41 Documento: Prova de inscrição Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob. core.wi ndows.net/participantdocu ments/acb0b3739f7045a 1b0eb251b9a9c2e 12. pdf () 

4 de 5 



MUNICIPIO DE PEREIRO 
PEREIRO-CE 

• 

MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
Horário: 20/07/2024 11:47 Documento: Atestado de Capacidade Técnica 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f3a4e4a14394a84a166a5f3680d33c5.pdf 

Horário: 20/07/2024 11:47 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.wi nd ows.net/participa ntdocu ments/74e4485f9d814018bea09fd 01f34c5d2.pdf 

Horário: 20/07/2024 11:47 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a4cf38346bf40ed9d07da8de7fa2d2d.zip 

Horário: 20/07/2024 11:47 Documento: Cadastro de CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/99e22b6dba1045f7b7f45f92eb1b0258.pdf 

Horário: 20/07/2024 11:47 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8480361b66d6451484d7f8763a63b7e1.pdf 

Horário: 20/07/2024 11:47 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a44a4a3b13c47e4a2ab1f7bfe21f3bc.PDF 

Horário: 20/07/2024 11:47 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f6944b144f944bb0820780d1f72aled5.pdf 

Horário: 20/07/2024 11:47 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7dfc4a5dcf1848f0b6d2563f5276e766.pdf 

Horário: 20/07/2024 11:47 Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/31410ab2d4de4af89ad7c591945bf714.pdf 

Horário: 20/07/2024 11:47 Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/deb1Odf41e484737a2c43b70ed3b3d7d.pdf 

Horário: 20/07/2024 11:47 Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c536e6f51ea149adadef2845e1deb99b.pdf 

Horário: 20/07/2024 11:47 Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5c84df542efa4c25b313fccb739374b1.pdf 

Horário: 20/07/2024 11:47 Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2fe24e6082ad4c899a530be5c13c9dce.pdf 

Horário: 20/07/2024 11:47 Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/acf8d5e16e5d45588701c95ba2da8bf3.pdf 

Horário: 20/07/2024 11:47 Documento: Prova de inscrição Estadual 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/82afa7626d8f4f8785a1928fbc046bef.pdf 

Horário: 20/07/2024 11:47 Documento: Prova de Inscrição Municipal 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d2267937b0824398b2bc685aa7fa612a.pdf 

LICITEPRO SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS LTDA 
Horário: 19/07/2024 16:57 Documento: Outros documentos 

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d8618e9c5b694576af4315de34b004b3.pdf 

ARQUIVOS ANEXADOS A ITENS 

4 
5 de 5 


